Fejer, III. 1. 265. 

XLIX. 

12 18, Cmronici't din Episcopia Cu1111111/!orll r6gă pe Papa Ho11oriu să l.e ricrmitii, 12 18. 

ca să p6tă împărţ,i între clenşil dişmele aceste, episcopi'i. 

HoNORIUS EPI!'5COPUS etc. Venerabili fratri .. ... Archicpiscopo Colo­
censi in Patriarcham A<:p1ilegensem electo, salutcm etc. Dilecti filii Capitulum 
Cumanum sua nobis insinuatione monstrarunt, quod cum vicinarum cathedra-
1,ium ecdesiarum capitula quosdam proventus et decimas inter se pro vestibus 
dividant, et nuna eorum ecclesie collsuetudo vei constitutio contradicat; setJ 

24,320. 
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potius exposcat utilitas, ut inter eos ecdesie sue decime diviclantur, cum non 
bene procurentur a commu11i ministro, quo negligente illas eripere de manibus 
faicornrn, multe remanent impercepte: nobis humiliter supplicarnnt, ut conce­
dere digna1remt1r dictarum pro eon.im vesti bus divisionem fieri decimanun; 

presertirn cum nolint, ex hac venerabili lratri nostro .. ·. Cumano episcopo, vei 

demosine aut ecclesie fabrice derogari. Nos igitur de discretionis tt1e prudentia 

cootidentes, frnternitati tue per apostolica scripta manda1m1s, quatcnus super 

hoc secundum deum statuas et disponas, quacl ecclesie ac capitulo supraidktis 
videris expeclire. Dat11m Laterani Nonis Iulii. Ami.o secundo. 

Ex Reg. orig. An. II. ep. 1250'. 

Theiner, Mon . hist. Hung. I. pag. 1,8, - Fejer, III. I. 264. 

L. 

12 19. 1219. Andrl'ili I I. regele Ungarie1' scrie Pape'î 1-Jonoriu III., că densulti întorcân-
du-se din expediţiunea cruciarn întreprinsă în Palestina, ş'î-a măritatu pe o fică a sa după 
regele Armeniei', pe alta după Asani.î, împeratuHî Bulgariel, iar fiu,lu seu a luatu în căsă­
torie pe fica lu'f Teodoru Lascari:i din Consta11tinopolu 1 şi 1iogă pe pontificele, ca să con­
firme actele de căsătorie. 

Sanctissimo pa:tri irt Christo H . Dei gratia sacrosancte Romane ec­
clesie stmrn10 pontilici, A. per eandem gratiam Hungarie, Dalrnatie, Croade, 

Servie, Rame, Galitie, Lodomerieque rex debitam ac devotam cum liliali sub­

iectione reverentiam. Sanctissime pater, a vestra non credimus excidisse me­

moria, dum adhuc vite Venerabilis et immortalis memorie predecessor vester 
Innocentius su1111111us apostolice seclis aintistes divina gratia presentis secuii dis­
pensator existeret, non tantum per Îpsius exhortationis fr'equentiam, verum 
etiarn postmodum per vestre paternitatis instantiam, qruem clei gratia sibi suc­
cessorem instituit, frequentius admoniti fuimus, quatenus ad redemptionem 

sancte terre non tanh11n opitulatione renm1, verum etiam presentia personali 

apponerenrns animmn cum effectu. Nos itague prout ex nostrorum antecesso­
rum prerogativa iamdudmn 11si sumus et cognovimns, specialem sacrosancte 

Romane ecclesic i-ccensentes nos e;se filium, ad vestre sanctitatis exhortatio­

nem, consilium per obedientie victimam nos et nostra Iitare cupientes, nec 
tenere filiorum nostrorum infantie miserti fuimus, nec emergentem nobis infi­

delium et regno nostro malignantium contumadam et odium, quod postmodum 
in effectu pullulavit, curnvirnus: seci his omnibus postpositis, ad sancti sepulchri 
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subsiclium t1squequam festinavinrns, 110s, coronam , regnum nostrum et filios 

vestre sanctitatis custodie iflibate conservanda commendantes. Ceterum cum in 

ultrainarinis partib11s in suscepte pcrcgrinationis servitio morarcmur, ineffabile 

dissensionis seminarium in regno nostro per frequentes nuntiQs proculdubio 
cognovimus pullulasse: nos itaque tot et tantis pernitii!i infamie perculsi rumo­

ribus, novellam adhuc in reg no nostro christianitatis pla ntationem non paticntcs 
evelli, compulsi, coacti et inviti a terra sancta secess,inu 1s, et licet per muha 

viarum dispendia transeuntes, cum in Hungariam pervenimus, multa ampliora 
perfidie scelera, quai:n prius a11diveramus, tam per ecclesrasticas f)uam laicales 
personas con1pertimus esse perpetrata, quc vei qualia nt11latenus per nnstrn 

scripta vestre sanctitati vellemus im10tesccre: nam pro f)atra t i magnitudine 
facinoris a vestre circumspi:;dionis intuitu nullatem1s fuisse credimus occultata . 

Noverit etiam vestra sanctitas, quod cum i111 Hungariarn pervenimus, non Hun­
gariarn, sed tantum angariatam atque dissipatam et cunctis fisei provcntihus 

spoliatam reperimus, ita videlicet qu:ocl nec debita, quib11s in nostrr: peregri­
nationis intinere fuimus obligati, persolvere, nec usque ad quindecim annorum 

spatium regnum nostrum pristino statu poterinrns reformare. Igitur ne vcs.tre 

paternitatis custodia, cui nos et nostra coni111enclavimus1 cum ad samctam ter­

ram irer suscepimus, ubi etiam ad omnem casum pauperta tis atque nudita tis 
commorandi causa nos exponere volebanrns, 111'm1s imbecillis et exilis. erga 
nos et alios regnorum principcs exemp,lo simil i tle cetero in pi)stcrnm videatur, 

a vesta sa11ctitate modis omnibus postulamus, c1uaten11s in a11ctores tanti sce• 
leris et eorum complices, tam personas ecclesiasticas, quam etiam laicales, cen­
suram vestre sedis et rigorem ita p lenarie exercere llignemini, qua tcnus in 
nullo christianissimi climate, quo a11fugerunt vei aufugerinl, valeant occul tari; 

venim etiarn prout in suscepte peregrinationis itincre a{I sancti sepulchri libc­

rationem, e t pacificum cunctorurn peregrinorum transit11m ac reditum tota no­
stra sedulitatis ferebatur intentio, cum perculsi malignantiurn ac nobis el frde­

lium lesionibus ac iniuriis ultra mare stare iuxta propositum non possemus, 
licet invite redeuntes potiori cleliberationis consil ia nan 111inus 1 quam si diutm­
nam circa H ierusalcm moram fecissentl1s, sancte tern:: commoda per fclicis 
nostri regressus transitus procurav,imus. Illustris enim Leo R ex Armenie, ut 
nostre gentis et sue gluti li'l ata in unu111 commercio ad constri'nge11du1n vicinos 

atque iuges T urcornm insultus robustior existeret, filiam suam nostro lilio tra­

didit in uxorem, toturnque regnum Armenie cum sua corona, iux ta plenum 
suornm baronum consensum atque iurarne11tu111, i1,1 perpetuam iurisdictionem 
eiclem filio nostro et Sll is heredibus subiugavit: huius etiam intentionis studio, 

ut secunml peregdnationis divino fulti consilia pararcrn11s tra111situm, filiam 

Commini Theoclori Lazcairi filio nostrn duximus în uxorem: codcm animo crnn 

Azeno Bulgarie lmperatore mediante nostra filia matrirmmium celehravimus. 
llt ,ig,itm hec om11ia firma permaneant, factum inter no,s, el regem Armenie 

contractum, tan1 super matrin10nio filie sue cum nost, o fîlio, quam de c1}1la­

tione sui dia:dematis ac regni auctoritatis vestre muni11nine confirmetis. Petimus 

etiarn, qllatinus nuptiarum commercia inter nos et iamdictum Lazcarum, inter 

Azenum etiaim I3ulgarie Impern torem et fdiam nostram celebrata , in quibus 
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ma:ximun1 terre sa:,ncte occu[tum divine providentie consilium procuravit com­
modum, prout cuiuslibet scripta protestantm-, simili modo roboretis, et trans­
missas Sanctitati vestre ab unoquoque principum litteras, cum aperte coram 
vobis fuerint,, interato sub vestra bulla nobls remittatis. Verurn quia filii nostri, 
quem in Armeniam transmittimus imrnatura teneritas ad debite circumspectio­
nis commoda non sufficit, vestre paternitatis profusis precibus, a vobis postu­
lanu1s,. quatinus memoratum puerum cum corona et sibi assistentibus in vestre 
protectionis suscipientes gremium, ut spidtualem în Christo fifoun ad tuendum 
et fovendum sacratissimis domibus militie templi nec non hospitalis vice vestra 
et ma:nda,to commendetis. 

Noverit etiam vestra sanctitas, Zultanum Hyconle sub hac legationis 
serie ad nos suum destinasse nuntium, ut si aliquam fiHarum nostrarum aut 
cognatam sibi traderemus uxorem, repudiato sue perfidie charactere, christia­
nissimi ficlem assumeret a~que sacrament1.1m. Verum quia nuUam ex ·nostris 
filiabus habebamus innuptam, ad multipficanclum tamen ecclesie filios et fidem 
in Christo credentium, si vestra sanctitas approbet et huius rei exordium con­
silio, exhortatione, necnon aliis pervigilis providentie operibus prosequatur ad 
effectum, unam ex nostris neptibus memorato Zultano nuptui tracii faciemus. 
Ad hec igitur et omnia, que viva voce vestre sanctitati referencla commisimus, 
penes vestram paternitatem promovenda, nuncios 11ostros B. Geuriensem pre­
positum et E. Albensem arc:hidiaconum, fideles ac dilectos curie nostre cleri- _ 
cos, transmiuimus, postufantes attentissime per eosdem, quatinus quicquicl pro 
commoclo nostri negocii a vobis petierint, cum ceteris per presentem chartu­
lam postulatis, ratum habeatis et am:toritatis vestre munimine roboretis, apud 
sanctitatem vestram habentes eos modis omnibus commenclatos. Porro vestra 
non miretur Sanctitas, si de bonis regni nostrl aci presens iuxta honorem ve­
strum et rwstrum vobis cathetizare non possumus: ad hoc enim nas compulit 
et sancte peregrinationis gramlis expensa et patrata per nostros inficleles 
da:n-ipnosa plurimum discordia; parati tamen de die in diem habundantius ve­
stre sanctitatis usibus de cetero proviclere. 

Theiner, Mon. hisl. Hung. 1. pag. 20. - Fejer, 111. 1. 250. 
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LI. 

r '.:! 19. , l11drl'iil l I. reg-cle Ung-arie) diirncscc c,mo11/cilorii di11 .',tn;t;mLii mo~ra r '.:! 19. 
Vi11ţ;i din Transilvania, dimprt:unLi cu ma·, nrnlţ\' libcrtin'i (m.lvornic'1) de acolo. 

In nornine Sancte Trinitatis el Individue Vnitatis. i\ndrcas l )ci gracia 
Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seru ie, Gali ieie, J ,(J(lomcricquc Rex in 

perpetnrnn. Cum Reg-r1u111 omnirnn ct Rcgnorum potencia, pax et sccuritas i1l 

soia suorum fidditate consistant; merito a pud Regie Serenitatis pnrnidenciam 

fidelitatis firmitas cetct·is est uirtutibus politicis preferenda, et q.uanto · nune ho­
rninibus, ex corn1ptela secuii senescentis infectis, et in malum pronis existen­
tibus, ea rarioli im1enitur in tei-r,is; tanto carior est hahenda et premiis am­

plioribus . compensanda. Hinc est, quod 1,ms inventam in venerabili patre 
Johanne Strig-onicnsi Archiepiscopo et eiusdern Ecclesic Canonicis constantissimc 

fidelitatis prerogatiuam, perpetue memorie cluxinrns commendan<lam, camque, 
etsi insufficienter. utpqtc omnem pre1nii temporalis affluenciam transce<lentem, 

liberaliter tamen Regia decreuimus largitate clonandam. Cum enim nos as­
sumpte peregrinacionis clehiturn redclituri, ultra mare in subsidimn terre Sancte 
fuissemus profecti, et ex Regie sollicituclinis prouideucia Regnum, positum in 
pace optima et quiete, corn1nisissemus rwstris fidelissimis, iamdicto Joha1rni 

Archiepiscopo_ et aEiis quibusda,n, in statu, in quo nobis rccedcntitJl1s fucral 

g'llbernandmn; quamplurimi potentum et nobilium Rcgni, satelliLes Sathanae, 

Regiam non uerentes offendere Maiestatem, nostris clisposicionibus ausu prae­
sm11psen11c1t nephario contraire, pacem · perturbantes, et Hungariarn hostiliter 
affligentes. Î\femoratus autem Archiepiscopus iniunctorum sihi a nobis constan­

tissimus obseruator, cum eligeret mori magis, quam ipsorum maliciis conscn­

tire, ab eisdem tirannis rebus omnibus et red<litibus spoliatus, captus cum 
iniur.ia et summo dedecore extra Hungariam est eiectus, vbi pro noslra gracia 
lil')enter omnem sufferens inediam, usque ad nostrum reditum extilauit. Cano­

nici eciam memorati plurir11is et gravissinr1is dampnorum et iniuri-arum penis et 
passionihus afAicti, în sue fidelitatis proposito immobiliter pennansernnt. Nos 

1g1tm in tante fi<lelitatis mernorimn et compe11sacionem, in passîonmn et affli­
ccionurn suarum quanclam consobcionem ; eisdem Canonicis in Ultrasilvanis 

partibus declimus quandam terram, que vVynchy 1.tocatur, cum vduornicis no­

stris et eornm heredibus in perpetuum possidendam, dilecto ac fideli nostro 

Nevke \tVoywode iniungentes, ut eos auctoritate nostra induceret Îll possessio­
nenr'I et dominium terre prefate et dicton1m vduomkorum .. Qui conuocatis om­

nîbus, quorum oportuit conuocari, et presenti\ms, quorum ad hoc cxigebatur 
presencia; sepedictam tcrram, certis circumquaque metis et terminis, nuUis 

contradicentibus, assignatam, Canonicis tra<lidit sepius nomilllatis. Cuius terre 

prima meta progreditur ab eadem villa \iVynchy et transit fhmi11111, qui clicitur 
Sm1st, et fit prima 111eta în uia: iuxta metam viile Kuen, viile vidclicet Sat1cli 

Regis; i11de tendit per eunde,n fluuium superius ad mctam :Muton, per qttinque 
vei sex metas et ibi fit meta in loco, qui dicrtur Tclukzacl; et inde dirigitur 

www.dacoromanica.ro

70 

peli locrnn, ubi secatuli fenrnn, et vadit ad locum, nomine Dundrov, et ibi ui­

cinatur mete Dimisiensis Ecclesie et Pastuh; et indc teiulit ad locurn:, qui 

dicitur Tulgistue, et ibi uîcinatur cum uilla, que dicitu r Liquj, populis castren­
sihus, et ascenclit ad liadicem montis, qui Nyr clicitm; în ÎFH.le descencl it ad 

locum Zudtelke; et inele ad locum Toutnetkuta; et inele transit vallem et uki­

natur cum Ecclesia de Eperics; et inde descenc.lit ad sepulchrnm sacenlotis 

Orod; et inele ad stag11um Chazar; et inde reuertitur uersus Morisium aci 

pra.turn lVlywla, et ibi .sunt due mete, altera Sancti Aclalberti, altera de Eperies. 
Prcterea eadem uilla de \Vynchy habet aliam terram, et super illa habet 

sih1am super rnontem Guchbrnn et ibi sunt due mete, altera Sancti Aclalberti, 

altera Gyule: et imle itransit fluuium Eurmenes, et uadit aci montem magnc 

fagi; et inele ad metam viile Myroslov, et in le aci montem Cachon, et inele 

reuertitur ad Sycozov. Nomir1a autem memoratorum veluornicon1m in eadem 

terra commorancium hec sunt: Cuzma, Bessu, Scesrm, Scesc, Andre, Andreas, 

Fakas, Jacobus, Hysce, Bunelu, Kuke , Ruga, Regus, Varous, Farcas, Abel, 

Stephan, Elemdu; Zalas, Johannes, Scegne, Lessev, Fele, Farkas, Sune, Torcla, 

Bt1cl, S i1ch, Povka, Ereu, Fele, Reuka, Bech, Teth, Cuzma , Ytheu. \ ncle, 

quia non minus collatorum conseruacio , quam conferendornm pro ci,iusqti'C 
merrtis premionun racio ad sollicitudinem pertinet l{egie ~Jaiestatis; in huius 

nostre <lonacionis testimonium et perpetuam fiinnitatem prcsentem paginam 

sigilii nostri nrnnimine fecimus roborari. Datum per manus Cleti aule Regie 

Cancelfai-ii et Prepositi Agriensis Ecclcsic, anno ab lncarnacione Domini 

1VIn.CC0 .XIX0
• Eo<lem Venerabil i Johan ne superius et sqoius nominato Strigo­

niensi; Reverendo V gri no Colocensi Archiepiscopis exisLentilous 1 Desyderio 

Chenadiensi , \Villelmo Ultrasiluano, R.oberto \Vesprimiensi , Jacobo \\'achiensi, 

Stephano Z~grabiensi , Thorna Agriensi , Bartholomeo Quinque-Ecclcsicnsi; 

. Cosn11a Yauliiensi, Alexandro \Varadiensi Episcopis, Ecd esias (Dei) fclic ite i- g u­

bernantibus. Nicl10lao Palatino et Comite Supruniensi, Jula Bano et Comite 

Zonugiensi , Ochuz Curiali Comite, Regine et Comite Budrugiensi, Dionysio 

Magistro T ha uarnicon1m et Comite Noui Casti-i , Jula fratre Ratold Curia li Co. 

mi.te Regis et Comite Kewensi existentibus. Bcnedicto filio Sanrnd N itriensi , 

Johairne Albensi, Bai tlz Nlusuniensi, Smara.gdo Posoni.ensi et cetei-Îs Comitatus 

tenentibus, Regni nostri anno scxto<lecimo. 

illonunv"nta llung. hist. Diplomataria. XI. pag. 399. - l'°cjcr, III. I. 269. 
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LII. 

I 22 I. Andrei/I 11, regele Ungariei co11fir111ii posesiunile mănăstirii Sântulu'f Mar- i 221. 

tini:'1 din Panonia, între car)' se amintesci:i şi clişmele Bismilon1 din comuna Nogholm şi 

al'e Latini/ori, din Alba regală. 

În nomine Sancte Tri11itatis et lncliuidue Unitatis. Nos Andreas Dei 

grada Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Calicie, Lodomerique Rex 

inperpetuum. Regie Serenitatis prouida circumspeccio sicut in con[erendis be­

neficiis pro meritorum exigencîa si,ngulis se debet manu Jiarga liberaliter exhi­
bere, ita pariter ad colla,tonim consen1ationem ~enetur non inpari sollicitudi1•1Îs 

studio t1igilare, ut et qL11i contulit faciat pacifice possicleri, et quidquid quilibet 

Christo fidelium ex bonis suis quolibet iusto tituio acq11isitis salt1briter dispo­
suerit, siue in uhimis uolunitatibus1 seu eciam inter uiuos 1 raturn habeat, et sue 

aucto,~ita.tis interuentu inconcussam ei ti-ibuat firmitatem. Hinc est, quod noster 
fidelis, ui<lelicet \V ros, Alb bas Ecclesie Sancti Ma1-tini de Pannonia, quem at­

tendentes 111eritorum prerogativa ceteros precellere, et seniiciorum continua 
longeuitate pluribus preminere, qui, nec importune postulans nec ambiciosis 

insist.ens precibus, nostram presenciam adiens a nobrs humiliter postulauit, quod 

possessionem, nidelicet terras cum earundem incolys et ceteiris pertinencys suis, 

quas <1ui\ibet ob remedi.um salutis anime sue, ut post hec temporalia eterna 

reciperet, Ecclesie Sancti Martini sub testamento dimiserat, et eciam alia, que 

idem Abbas a manibus diripienciurn et falso occur)a11ciuro de iure Ecclcsie per 
iudicis arbitrimn iusto examine receperat, nec non et alia, que cmpcion us 

titulo possederat, seu que pro pet unia Ecclesie non indebite sed iuste requi­

sierat, auctoritatis nostre nmnimine, ne imposternm aliquo unquam tempore 

per dollositatis seminarium et uerst1cic calumpniam quidquam ex hys dimim1i · 

vei reuocari ualeret in irritum, roborari faceremus. Nas uero, quia nostrnm 
est specialitcr Ecclesys Regalibus pia soBicitudine prouiderc, peticionem iam 

dicti Abbatis admittentes, presentem paginam în generaciones gcneracionum 

illibate conseruandam nostrn priv ilegia iussrmus rnhorari. Donacionem igitur 
quam Catlu prenominato monastterio fecit hec est. Pai-tem, que ipsum in terra 

Ellm contingebat cum incolis suis quornm nomina sunt hec: Gueca cum filio, 
Gosol cum tribus fifijs, Zubus pro se, Ferea cum filio Geoi-gio, Bugvair quon­

dam Beml curn II filijs, et filius Michael, Hecy cum 1lI filijs, Nepleguen cu111 

li filijs, Occa cum filio, Nugul filium China Couci, Viei cum II filiis, Vitla, 
Vital cun1 I filio 1 Got1ci, Hodusgeur, Deca cum III filijs, Hab1 Zenka ct1m filio, 

Lugumus cum II filijs, Mochou cum II filijs:,. Chomou cum II fitijs , filius Ger­
uasy, lfocy, Chima, cum III fili_is ., Cema et Elus. Item dedit seruum nomine 

Lazou cum uxorc et 111 filiabus. ltcm partem qua,,n in terra Sce)eus habebat 

cum incolis suis. ltem duos seruos vidcli~et 1\Iicou, Vencir cum uineis, quas 
colebant, ut anrmaitim cum tunella uini seruiant suas exequias. ltem senmm 
nomine Ceplet cum filijs, et cum uinea quam eolit, seruire domui infirmorum 

fratrum. Item tei-ram Catlu propre i11sulam, quam proprie possidebat, iam diete 

Ecclesie salue dlimisit. ltem pars, que ipsum in terra Socorou, et in Barana, 
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et în predio Catlu contingebat, eidenl'l Ecclesic reliquit. ltem Ambrosius frater 

eiusdem Catlu dedit eidem Ecdesie partem, quam in predio Barsunus, quod 
uocatur Catlu habebat, cum incolis suis; et parte1n fratris sui, quam ab ipso 
acceperat, cunfl parte sua qua1n habuit in Elbuu, quorrnn incobrn1n nomina 
sunt hec: Paul ct11n II filijs, Chuh cum IIII filijs, Alchica cum hlio, Zada cum 

H filijs, Leguenus cu1n III filijs. Partem eciam suam, quan,1 in terra Sceîeus 

habebat, cum silva, et seruis ad ipsum pertine11tibus, viclelicet \Veset et filio 
eius, et cum una uinea, eiclem Ecclesie assignauit. ltem Leustachius et uxor 

sua nomine Hiha cleclerunt predium Precha cum VI aratoribus et II aratris, 
quorum uiclelicet aratorum nomina sunt hec: Sop, Chcmpech, \Vasarcl, Pozor, 

Chuma, Etcha. hem VI t1ineas cum uinitoribus nouem, quorum nomina sunt 

hec: Pancasa, Buhta, Mich-al, Guza, Pot, Chotober, Hega, Aclamas, Pentuk. 
Item dederunt C oues cum Ul pastoribus, quorum nomina su11t hec: Pychu 

cum H filijs, uidelicet Renguz et Ywan. Item equas inclomitas XXX dedenmt. 
I tem jobagiones, quorum nomina sunt hec: Bunsa cum II filijs, vicl elicet \Vina 

et Gyuuan, Chotacl cum li filijs, Heuseb et Theku, Julianus cum filio, Benca, 

Eusud, Forta, Poson. ]stos uero quatour (sic) uidelicct: Obus, Zava, et Do­
mose di misit uxori sue solum quoadlusque uixerit; post obittum uero ipsius ad 

iam dictum Monasterium, sicut aci ipsu111 pertinebant, pleno iure pertineant. 
ltem dederunt V pedisequas ad lauanda uestimenta altarium et mensalia Ab­
batis atque fratrnm, quornm nomina sunt hec: Cug, Huguia, Leuchud, Tala, 

Cunca. ltem declerunt în insula Abada predium cum X mansionibus liberti­
norum, et predium nor11ine Petend cum X mansionibus libertinornm, et ceteris 

ad ipsum pertinentibt1s, et partern ecia1n suam, t1ua1n habLJenmt in vVinar. 

Preterea confirmamus pteclium Petend, quod Abbas iam cficte brclesie a Ceur 
filio Geren pro LX et Vl marcis recepit, cum seruis l'iberti11is et ceteris per­

tinencijs. ltern jobagiones, quos Magister Geur filij Gcren pro rc1nedio anime 
· sue Ecdesie Beati Martini reliquerat, hijs exprimuntur uocabulis: Leua, Puus, 

Tumpud cum IIII filus. Nomina uero sen1orun11 sunt hec: Budus, Cosma, Da­
mian, Disky, Vina. Hec sunt nomina ancillarnm: Zumbotca cum filia nominc 
Tepa, ct Chrispina pro se. ltem co11firmarm1s medietatem uille Ilbeu, quam 

Op0chs, frater dicti Catlu, cum jobagiunibus suis, et ceteris pertinencijs Ecdesie 
Beati Martin,i contutit, quornm nomina sunt hcc: Dubus, 1\Iichal, Forcos cum 

posteris suis, Ynoc, Stephan; Juan 1 Jacobus, :\lilucl curn frattre suo, Zcgun, 
Petrus, Paul, Odou, Cardinalis, l\fonc cum filio, Cema, Ucus, Chymoz, Nimuga, 
Bella. Hos omnes predictos cum posteris eorum uniuersîs ct terra. Preterca 

i<lem Opochs dedit eide111 Ecclesie seruum nomine 13ozou cum terra ad cultu­

ram quatuor boum suCficienty, Bt singulis annis suas exequias faceret in festo 
Sancti Michaelis În boue tricnni et C panibus, et tunel'la ccrvisie. Pretcrea 
partim in secundo predio eiusdem nomi1ne Zeleus,. quam tam in terra, quam 
in Sylua habebat, et seruum 110111i11e Jroslou rnm II filils ct uinea, et eciam 
uineam in uinea Ecdrn, et totam terram, que in prcdio nomine Catlu prope 

ad insulam Regis a.el eius partem pertinct, et f!Uendam seru1m1 nomine Iroslou 
cum U filijs iam dictus O. Ecclesie Deati Martrnî contulit. Itcm confirmamus 
partem quam Egid,ius ii"1 uilla Garnas cum duahus uineis et trib11s nemoribus, 
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et cum uno aratro et terra sufficienti ad aratrun1 et cum seruo nomine Apat 

et cum om11ibus pertinencijs suis Ecclesie Sancti Martini dimisit possidenda. 

Itern confirmamus eciam sententic1.m diffinitam nostri Palatini Nicolai filij 13orz, 

quarn fecit contra Bt'sse1ws de Nogho!m et !atinos Albenses, ita quidcm ut rnm 
clicti Bisseni de patrirnonialibus suis decimas, dare non repudient inimo inuitî 

soluere compellantur muho magis de uineis suis in Comitatu Sumugicnsi em­

pticio acquisitis vei uinis ernpticie congregatis dare teneantur; et hec idem de 
latililis Albeosibus dicimus, ut vei ele omnibus l1inis suis tam emptis quam et 

suis proprijs decimas integraliter persoluant, uel usque ad festum Sancti Mar­

tini ab emptione uini desistant, ut interim decimatores cleCimas de uino proue· 
nientes plene possint assignare vei si emere uoluerint, nonnisi consensu Ab­
batis, et recepto eius sigillo emerc vei empta uinea aut sua propria ante di­
ctum festum cxtrahelie persumpmant. Quocl si qt1is ausu temerario aliter facere 
attentauerit et in his culpabilis rcpertus fueri1t tamquam furem condemnandum 
fore iuclicauimus. ltem confirmamus et sentenciam eiusdem nostri Pabti11i, quam 

fecit contra populos 'vVesprimiensis Episcopatus in Comitatt,1 Sumugiensi co11-
stitutos pro decimis eonmdem, prout in Tenore litterarum domini Apostolici, 
uidelicet lnnocencij tercii continetur, quas eiusdem Ecclesie Abbati uidelicet 

\Vros super hijs idem Apostoiicus concesserat. Datum per manus Cleti Aule 
nostre Cancellarii, et Agriensis Prepositi, anno Dorninice Incarnacionis MCCXXI. 

Venerabili Johanne Strigoniensi, reuerendo V gri no Colocensi Archiepiscopis 
existentibus, Desiclerio Che11acliensi, Roberto \,Vesprimie111s i-, Guilierrno Trans­

siluaniensi, Thoma Agriensi, Jacobo 'vVaciensi, Stephano Zagrabiensi, Alexandro 

vVarndinensi, Bartholomeo Quinqueecdesiensi Episcop.Îs existentibus,.- Nicolao 

fiii o Borz Palatino et Comite Supruniensi, Oclrnz Bano, Paulo fiii o Petri Vil o­

jauoda, Dionisio magîstro Tam1arnicorum et Comite de Bachs, Jula maiore 

Budrugiensi et Cmie Comite Regie, et ceteris Comitibtis Comitatus tenentibus. 
R.egni nostri anno decimo et octauo. 

llfonumenta I-lung. hist. Diplomntaria. V[, pag. 171. -- Fcjcr, IV. 2. 476, şi V. 1. 297. 

LIH. 

1222. Papa Ho11oriu fli, concede capclmm!11t di! curle ali:'1 regelui Andrcii:i II. 1222. 

să primescă a :patrn parte din veniturile pnr R/'rrsd, pe carY dcnsuli.î le-a că;;tfgatu în 
cale calilonicii. , 

HoNORIUS r-:r1scorus etc. Diiecto frlio R. crncesigno, Cape!Iano Ka­
nss11rn in Christo fil'ii nostri Illustris Regis Ungarie, salutem etc. Cum a nobis 
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petitur etc. Eapropter etc. . . . . . personam tuam .cum omnibus bonis, que im-
prese11tiarum rationabiliter possides, aut in futurum etc ....... Specialiter autem 
Quartam partem reddituu111 de Bursa, quos canonice te proponis adeptum, 
sicut eos iuste possides et quiete, auctoritate tibi apostolica confirmanms, et 
presentis scripti patrocinio communimus. NuUi ergo etc„ nostre protectionis et 
confirmationis infringere etc. Siquis autem etc. Datum Verutis II. Kal. Maii; Pon­
tificatus nostri Anno Sexto. 

Ex Reg. orig. An. VI. ep. 405. 

Theiner, Mon. nist. Hung. L pag. 33. 

LIV. 
1222. 1222. Andreiit 11. regete Ungariei cor1firmă de nou donaţiunea, ce o l~cuse ma'i 

înainte cavaleriforu Tei.tton1 din ţera Bârsei, şi te concede să nu piătcscă nicY o vamă, 

când voru trece prin ţera Seeuiloru sau prin ţera Rom/miton1. 

J n nomme sancte et individue trinitatis .. Andreas Oei o·ratia Un o-arie 
Ic> I:> ' 

Dalmacie, Croacie, Rame, Servre, Calicie, Loclomerieque rex in perpetuum. 
Inter regalis excellentie insignia, quibus recolenda memoria an,tecessonun no­
strorum insignitur, iUud excellentius et commendabilius pre ccteris invenitur, 
commendandis hospitibus largioris hospitalitatis dexteram porrigere, quonun con­
servatio et utilis regno dignoscitur, et oratio Deo csse commendabais reperitur. 
Hmc est, quod pie recordationis parentum nostrormn vestigia pio desiclerio 
amplectentes, et eterne vite bravium cum eis post presentis vite cursum ap­
prehendere cupientes, Hermanuo, rnagistro religiose fraternitatis hospitalis Sauctc 
Afari'e Theittonicormn Jerosolymitani, e,iusque fratribus tam presentibus quam 
futuris caritatis intuitu terrarn Biu·za nomine, ultra sylvas, versus Cumanos, 
licet desertam et inhabitatam, contulimus pacifice inhabitanclam et in perpetuum 
libere possidendam, ut et regrrnm per conversationem eorum propagatum di. 
latetur et eleemosyna nostra per orationem eornm ad remedium anime nostre 
et parentum nostrorum coram summo Deo deportetur. Preterea eis concessimus, 
quod si aurum vei argentum in predicta terra Burza inventum fuerit, media 
pars aci fiscum regium per marms fratrum deportetur, reliqua ad eosdem dc­
volvatlli". lnsuper libera fora et tributa forornm eiusdem terre cis totaliter in­
dulsimus et ad rnunimen regni cont1:a Cumanos castra et urbes lapideas con­
strnere eos pern11s1mus, ut et .inimicis Christi resistere valeant, et persane 
nostre et hen::dibus nostris legitime nobis succedentibus ad coronam, ad ho-
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norem pateant et mnnimen. Statuimus etiam quod nu11us woyvoda super eos 
descensum habeat, liberos d<:marios et pondera eis · rcrnisimus et ab omoi ex­
actione et eollecta eos esse perrnisi1nus liberos et immunes. Nullius judicio 
sive jmisdlctioni, nisi solius regis subiaceant. Judices iiclem fratres super eorum 
populum constituant. Nos vero premissos fratres in possessi.onem predicte terre 
Burza (per Pristaldum nostrnm, Fataletum nomine) 1

), iussimus introduci, qui 

predictam terram perambulavit et earn ad verbum Michaelis woyvode certis 
metis circumsignatam ipsis assignavit. Prima vero meta huius terre inCÎ'p,it de 
indaginibus castri Almaye et f)rocedit usque ad indagines castri Noialt, et inde 
progredltur usque ad indagines Nycolai, ubi aqua defluit que vocatur Alt, et sic 
ascend,it per Alt usque ubi. Tartdowe cadit în Alt. Addidinrns etiam postn10dum 
eisde111 fratribus conferentes castrum, quod Crucebnrg nominatur, quod fratres 
preclicti de novo construxerant, cum pratis circa illud adiacentibus, et a fine 
terre Cruceburg terram que vaclit nsque ad terminos Prodnicorum (produ­
ctorum) a)j et ab indaginibus Almaye in parte altera vadit usque ad ortu1m aque, 
que vocatur Burza, et inele progreclitur usque ad Danulbium, cuius donationis 
post modum facte a nobis fratr.îbus memoratis pristaldum declinrns Ypochz 
banum. Concessimus etiam eisclcm fratribus, quod super fluvium Alt sex naves 
et super fhivium Mors sex alias naves habeant liberas per totmn regnum 
nostrum sales deferentes ,in clescendendo, nec non alias res in ascendendo re­
ferentes, et salifodinas, que Akana vocantur, sufficientes ad illas duodecim 
naves, libere ubicunque voluerint, eisdem concessimus in perpetumn. Item co11-
cessimus, quod 1rnllum tributum debeant persolvere, nec populi eornm cum 
transierint per terrarn Sicuforum aut per terram Bfacorum, homines quoque 
mmc terram inhabitantes predictam ad eorunden1 fratrnm servitium et dornus 
eorum utilitatem sine requisitione libtros dimisirnus, ita ut si aliqui de cetero 
de nostris hominibus sive hospitibus terre nostre pertinentibus aci ipsos trans• 
1nigraverint, statim cum ad notitiam fratrum ex veritate pervenerit, eos, qui 
sic intraverint, expeUant, et hi gui eos introduxerint in manus regis vei nun­
ciorum eius traclent. Quicunque etiam in reg110 nostro constitutus proprietatem 
suam memoratis fratribus pro eleeinosyna dare voh1erit de nostra munificentia 
liberam habeat facultatem et ipsa1n donationis gratiam ut libera pennaneat 
nGstro pr,ivileg,io per.rehta confirmamus. Preterea talem ac tantam iisdem fra. 
tribus concessimus libertatern, quod nullus monetariorum ultra sylvas terram 
eorum intret, vei presumat eos în aliquo molestare, et ipsi.!m jus et utilitatem, 

. quam in terra ipsorum percipere <leberemus, de nova moneta, totaliter eisclem 
fratribus indulsimus, quia ira nostra contra eos provocata eo tempore, cum 
terram sepe<lictam eis preceperamus auferrî, fuerant 11011 modicum danmificati 

quam restaurationem facirm1s eo., quod in confinio illo tamquam plantatio 
novella sint positi, et assiduos paganorum patientes insllltus, se pro regno 

tamquam finnum propugnacutum de clie in diem opponere 11011 f.ormiclant. Ve­
rumtamen nullam potestatem habeant et1deodi quamcunque moneta,n sine 

l) Vni·innHi ln Fcjcr, 
1 ) Variantă la Fcjer. 
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regis licentia speciali. Domum autem seu hospitale fratrum eorunclem cu1n om­
nibus possessionibus et bonis snis que in presentiarnm legitime habere cogno­
scuntur, aut in futurum prestante Deo iuste poterit adipisci sub nostra pro­
tectione suscipinrns, statuentes ut perpetuis futuris temporibus sub regia tutela 
et defensione consistant. Et ut istucl eis ratum permaneat atque firmum, pre­
sentem paiginarn sibi iussinn1s bufle nostre auree charactere .insigniri. Datum 
per manus Cleti aule regie cancellarii, Agriensis prepositi, armo ab incarna­
tione domini mHlesimo chicentes,imo vigesimo secundo. Venerabili Johanne Stri­
goniensi, Ugrino Colocensi archiepiscopis. Desiclerio Chanaclensi, Ruperto Ves­
primensî, Stephano Zagrabiensi, Thoma Agriensi, Alexandro \\laradiensi, Cosma 
Geuriensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Briccio \~Taciensi episcopis. Electo 
ultra sylvam existentibus. Theodoro filio \Vecich palatino, Pausa filio Nane 
curiali, Nicolao Bachiensi, Tiburtio Rosoniens,i, Helia llichoriensi, Martino filio 
Michae]i,s novi castri militibus existentibus et ali.is muhis comitatus tenentibus. 
Regni nostri armo decimo septimo. 

Sclrnller. Archiv. I. pag. 224. -Teulsch und Firnhal,cr, Urkundcnl,uch. I. pag. 17. - Fcjer, Ill. I. 370. 

LV. 

1222. I 322. Papa Ho11ori11 J li. confirmă donaţiunea, ce o tăcuse regele Andreiil cava-
ferilorU Teutoni î11 privinţa ţi'n.·1 Bârsd, şi aprobă, ca dcnşit., să nu pWtcscă nid o vamfî, 

când vor trece prin tera SecuHoru sau prin /b-a Rom1ît1ilon1. 

HoN01rn;s EPiscorus, seruus seruuorum Dci, dilcctis filiis, 111ag-islro,· 
ct Jratribus domus sancte 11/arie Tc11!01dcor1111t 1/icniso(l'lllitauc salutem ct 
apostolicam benedictionem. Qtnlm a nobis petitur, quod justum est et honc­
stum, tam vigor equalitatis (equitatis) quam urdo ex.igit rationis, vt id per 
solicitudinem ofticii nostri ad debitum perducatur effectmn. Sane in priuilcgiis 
carissimi in Christo filii nostri, regis Hungarornm ilhtstris, perspeximus ituer 
cetera contineri, quod ipse (]Uandam terram, nomine Bm-szam, tune desertam, 
et inhabitatam, vobis donavit intuitu pietatis perpetuo libere possidcnclam; 
concede11clo nihilominus vobis, ut si aurum vei argentum terre contingeret re­
periri, una pars ad regni fiscum pertineat, reliqua vcro pars vestris vsibus clc­
putetur; libera quoque fora et trilrnta fororurn ejusdem terre totaliter vofJis 
indulsit; liberos denarios et pondera nihilominus remittendo et redclcndo, vos 
ab omni exactione liberos et immunes; ac statue11do, quod nulli wayvode super 
vos liceat habere descensum, ipsarn quoque terram certis distinxit limidbus, 
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sive metis quarum prima inc1p1t ab indaginibus castri Voilgard, et inde pro­
greditur vsque ad indagines Nicolii, ubi aqua clefluit, quae vocatur Ald et sic 
ascendenclo per Ald vsque Szerzyllon cadit in Ald, et iternm vadit vsque ad 

ortum ejusdem Zercyllon, et ah ortu aque, quae Zymis vocatur, progreditur 
vsque aci efAuxum aque, que dicitur Bors:;:a,, et deinde, sicut montes niuium 
terram complectuntur eandem, vsque aci Almagiam se extendit. Addidit etiarn 
postmodum idein rex donationî predicte caştrum, quod Cuteburc nominatur de 
nouo constrnctum a vobis cum pratis adjacentibus circa illud ; nec non a ter­

mino ipsius castri terram quarndam, que procedit vsque ad terminos Blacorum, 
et ab indaginibus Almagie in parte altera protenditur vsque ad ague ortum, 
que Bursa vocatur, et inde ad Dam1bium vsque procedit. Concessit etiam 
vobîs, vt super fluuium nomine Ald sex naues, et totidem super fluuium no­
mine Mors liberas habeatis, per· totum regnum ejus salem descendenclo fe­
rentes, et referentes res alias ascendendo; salis fodinas etiam, que Acana 
vocantur, sllfficientes ad predictas duodecim naues, libere vbieunque votueritis, 

vobis regia liberalitate concessit; concedendo, vt nul1um teneamini prestare 

tributum, nec etiam homines vestri, cum per Siculorum terra:m transrerint, aut 
Valachorum . Ad hec homi11es, qui terram ipsam inhabitant, quanclo di.cta do­
natio facta fuit vohis et domui vestre, liberos sine requisitione dimisit expresse, 
·vt si quis de hominibus ejus, aut hospitiblls terre sue ad vos de cetero trans-
111igrauerint1 eos exinele, quarn cito ad notitiam vestram peruenerit, expeHatis. 
i\dj,ecit insuper, vt qt1illibet în rcgno ejus, qui proprietatem suam vol':lis in 

eleemosynam voluerit elargiri, id faciendi habeat liberam facultatem; ea etiam 

vos concessit libertate gaudere, vt nulh.1s monetariorum vltra syluas terram 

vestram intrare, vei vos in aliquo molestare presumat; totum jus et vtiiitatem, 
t}uam in teITa vestra debebat percipere, vobis totaliter indlllgendo et confe­
rendo; specialitcr in rccompensatione1n damnorum, que perpessi fuedtis, quando 

ejlls ira contra vos prouocata preclictam terram vobis precepit aufferri; ac 
ctiam ideo, quod in regni confinio positi frequentes paganorum sustinetis in• 

sultus, vos pro regn o morti tamguam firmum prf pugnaculum opponentes; 
vcrum tamen nullam potestatem habeatis cudendi quamcunque monetam albsque 
regis licent,ia speciali . Nos ergo vestris justis precibus loenignum impertientes 
assensum, pi-edictas terras cum libertatibus et immuni.tatibus suis, sicut eas 

juste, ac pacifice possidetis, ct in priuilegiis dicti regis pfenius continetur, vobis 
et donrni vestre authoritate apostolica confinnanllls et presentis scripti patro, 
cinio communimus. Nutli ergo ornnino hominum, liceat hanc paginam nostre 
confirmationis infringere, vei ei aus11 temerario contraire. Si quis autern hoc 
attentare presmnserit indigrnationem omnipotentis Dei, et beatornm Petri. et 
Pauli apostolorum ejus se nm1erit incursurum. Datum Laterani XIIII. kaL Ja­
nuarii1 pontificatus nostri anno septimo. 

Schuller, Archiv. I. pag. 228. - Tculsch unei J<in~habcr, Urkunclcnbuch. I. pag. 19, - Fcjcr, lll, 1. 

An. 1223, png. 422. 
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LVI. 

1222. fula Palatinuhi confirmă l ibertăţile Bist'Jlilon1 oiin comuna Arpaşu în 
Ungaria. 

Tuia Palatinus, et Comes Suproniensis, un1vers1s tarn posteris quam 
moclernis presens scriptum nostrum inspecturis, salutem et ornne bonum. Aci 
universorum volumus tmticiam pervenire, quod Bi'sscni de Arpas, ad nos, vi­

delicet ad Palatinum pertinentes, ad nostram acccdentes presenciam, conquesti 

sunt, quod eornm libertas ab antîquo Înstituta, per Lucam eornm Comitem, a 
nobis constitutum, fuisset În plurimis diminuta. Nos îg itm, cum imlicium et 

iusticiam super hoc facere intendisse1m1s, placuit tain eisdem Bissenis, quam 

dieto Luce, Comiti eorum, vt Martim1m de P6k im:\icem eis super hoc con­
s tituerenrns vice nostri; ne post nos cum tanto popula laborarent, quocl et 
fecimus. Constitutis itaque partibus coram eo praedicti Bisseni, Luce Comiti 
eorum destructionem libertatis sue imposuerunt. E contra L tc1cas hec verba 

responclit: quod nichil ex se ipso contra liLertatem eornrn fecissct, seci in 
omni iuxta quod Mika lobbagio eorum, qui cum prcibat in debitis exigendis, 
et in aliis instnixisset, eo modo processisset; et sic Lucas se habuit excusa-· 

Hm1. Mika vero citatus in causam, nulla se ratione valuit defencle re; ita quocl 

ad ultimum în verbis .<lefidens, ore proprio se reurn foisse confessus est. Quam­
obrem îden1 l\lika, tanquam clestrnctor libertatis foisset îudicatus, remansÎ,t 

ad perclendai 111 totam substantiam s1L1am ; ita quoc.l nec ipse, nec a liquis succes­
sorum honorem lobbagionum possit aclipisci; et sic causa onlinationem sortita 
est inter partes : Pristaldo nostro foach im, lilio Rouz , de villa Bobut cxilslente. 

Saep[ dicti vero Bisseni timentes, ne ln posterum lobbagîones, v ell ComiLes 
eon1m praedicti, inigua vestigia sequentes,. Iibertati eonim denuo contradioe­

rent "in aliquo, 110s instanter rngauerunt1 vt libertatem eon1m scriptfs redigere­
mus; nos igitur pctitiones eorum iustas esse cognoscentes, libertatern eorum, 
sicut verid ica relatione cognouimus, în preserttem paginam ac.lnotari fecimus în 

hunc moclum: Quod reuoluto semper tertio annu Comi-t:i eorum dehent dare 
pro nouitate sex pensas, denariormn de mantua, tle dnobus equis. Quî vero 

in expeditionem ire non potuerint, de quolibet equo sex pensa& persoluent; 
Cumes eorum non debet iJ,e inter eos, nisi sernel , quando fit de nouo. Curia­
lis Cornes clebet saepe per ann mn circuire, et causas, quae rcfenmtur, iudi­

care. Cum Comite eorum non debent rre, sed vnus ex lobbagionibus debet 
eum prececlere, et iura eius ostendere; supei- Iohbagiones eorum, c1ui per se 
possunt ire in exercitum, Curialis Cornes non potest clescendere. Vt autem 

huius causae cliscusio legitima, seu libertatis relonnatio, nullis valeat te1npori­
bus reuocari, rei s.eriem in praesentem paginulam fecimus adnotari, eandemque 

dupplicis nostri sigilii nrirn-.imine feciinus roborarî. Anno Dominicae Incar. 
MCCXXII. 

Fejer, III. I , 362. 
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LVII. 

1 223. A11drt'i11 I I. regele Ung.ariei confirmii de nou donaţi;unea, ce o făcuse ma'/ I 22-3. 

Înainte mănăstiril Cârţa din Transilvania, şi prin care I dăruise pămentuhî luată clin 
posesiunea Românilon1. 

l,1 nomine. sancte trinitatis, et indiuidue unitatis. Andreas . Dei gratia 

Hungarie Oalmacie Croacie Rame Sernie Galicie Lodomerieque rex in 
perpetm11n. Cum quelibet justa petitio apuci regie serenitatis excellentiam sit 
aclmittencla, illa maxime n1ereri censetur optentum que ab anima cliuinitus iL1-
spirato procedens precedit uelle petentis largienclo terrena lucrari celestiai et 

temporalibus institutis acquîrere sempiterna. Hinc est quod ad univevsornm 
notitiam tenore prese11ciun1 pernenire volumus, quod cum fideli ac dilecto ele­

rico nostro magistro Gocelino propter indecidue fidelitatis obsequia montern 

Sancti Michaelis curn ecclesia et terra pertinente situm in Ultrasilvanis parti­
bus, quem de Zebi11iensi ecclesia in concambium terre Borotnik receperamus 

simul cum onrnibus suis pertinenciis eodem iure libertatis quo nos obtinuera­

mus libere a:c pacifice jure perpetuo possidendam per fidelem nostrnm Pouka 
filium Ceci Eliahim contt1lissernus, postmoclum processu temporis diuinitus s. 

inspirante prn remedlio anime sue intuitu eterne retributionis qua um1s quisque 
generaliter indiget, monasterio de I(erch contulisset, accedens ad nostt:alll 

presenciam multa precum postulauit instancia, · quod donacîoni st1e assensum 

preberemus et privilegia regie aHctoritatis confirmaremus. Cum igi,tllr regie 

maiestatis intersit cuique iura integra conseruare et piis clisposicionribus aucto­

ritatem impendere iustas eiusdem peticioncs et optimam intencionem conside­
rantes fatuor,em adhibuimus conclignurn, prenominatum itaque montem simul 

cum ecdesia et terram cum suis pertinenciis eodem titulo libertatis quo iam 
<lictus magister Gocelim1s per nos posseclerat, În presenti pagina adnotata fe­
cirnus auctoritate nostri priuilegii perempnari prememorato 1110nasterio iure 

perpetuo possiclenclam. Pr,ima meta terre montis sancti lVIichaeb's incipit ab 

01;iente i11 pecie alpium et descendit per torrentem descendentem ab ipsis al­
pibus uersus unlam Ruetd, metis assi'gnatis secus riuulum usque ad ufam, que 

ducit de ipso monte ad villam Ruetel inele transit ipsam uiam et ascendit per 

quandam uian1 usque aci metam que diuidit territoria de uilla Hermaini et de 
uilla Ruetel inele tencl it sub pecie montis uinearum de uilla Herman-i et per 

quandam semitam que ducit ad insulam Christiani usque uerticem montis ne­

morosi et per ipsam verticem ascendit iterurn in alpes uersus occiclentem et 
ibi terminatur. ltem eciam confirmamus in ; presenti priuilegio terram quam 

prius eidem monasterio contuleramus exemptam de Blaccis pro remedia aninu: 
nostre per fidelem ac dil1ectum nostn11n Be11edîctum tune ternporis woyawodam 

assignari iadentes. Meta vero huitts terre incipiens a fliuvio Alt, ubi finis est 
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ct1jusdam insule ascendit per paludem que vocatur Egwerpotac usque fagos 
que dkuntm nogebik et în fine clictarum fagorum cadit in riuuJum qui dicitur 
Ar-pas et exinele per eundem riuulum ascendit t1sque alpes et per alpes ue­
niens uersus. australem plagam clescenclit in riuum gui clicitur .. . .. 1) per eundem 

riuum uenit în fluuium Alt et sic terminati1r. Vt autem huius nostre confir­
macionis series salua semper et inconcussa permaneat, presentern concessimus 
paginam sigilii nostri nnmimine in perpetu1:Jm roboratam. Datum per manus 
Cleti, aule nostre cancellarii, et Agriensis prepositi. Armo clominice incarnac.io­
nis MCCXXllI. Strigoniensi sede uacante : reuerendo Vgrino Colocensi archi­
episcopo existente. Desiclerio Chenadiensi, Roberto 'vVesprimensi. Stcphano Za­
grabiensi, Thoma Agriensi, Bricei o \N' aciensi 1 llarto lomeo Quinqueecclesiensi, 
Regnaldo Ultrasilvano et aliis episcopis ecdesias dei g ubernantibus. lula. pa­
latino et comite Budrugiensi. Salamone bano. Nicolao Curiali Comite regine 
et Comite Supruniensi. Botez aule nostre Curiali Comite, et Comite Bekesiensi , 
Buzad Posonie11si, Martino Musuniensi, Laurentio Ywariensi ct aliis comitibus 
cornitatus tenentibus. Regni autem nostri anno vicesimo. 

Teutsch und Firnhaber, Urkundenhuch. I. pag. 23 . - Fejer, III. t. 399. - C,1 (,rc-cnrl" varia\iunY, 

Ibid. VII. 1. 212. 

LVIIl. 

1223. 1223. Papa Honorill fli. autoriseză pe episcopuM din Agria, Să numcscă unu 
protopopu pentru cavalerii Teutonî di.n Jb·a Bârscr, pan~ se va înmulţi popornfiî în ţi­

nutuli:î acesta, ca să le potă concede unu episcopu. 

HoNORIUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri Episcopo Agriensi. Dilecti 
fil ii Magister et fratres domus sancte Marie Teutonicorum sua nobis petitione 
monstrarunt, quocl in terra, que dicitur Baza, quam noviter inhabitare cepernnt, 
impetu paganorum, per quos hactenus vasta et deserta permansrt, non sine 
·ipsornm multo cliscriminc refrenato, est iam non parvus numerus clericornni: 

unde cum terra ipsa, iuxta indulgentias eorum ordini ab apostolica sede con­
cessas, preter Romanum Pontificem non habet episcopum vei prelatum, sup­
plicarunt, ut prefatis clericis provideremus Archipresbyterum vei Decam1m1 ad 
quem possint habere recursum super questionibus emergentibus i,nter eos, donec 
ipsius terrc populus in tantum, annuente Domino, augmentetur, quod eis ele 
propria possit episcopo provideri. Ideoque fraternitat i tue per apostolica scripta 

') La Fejcr : Kerch. 
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mandamus, quatenus idoneam personam tibi ab ipsis fratribus presentatam 
vice nost!Fa in Archipresbyterum vei Decanum prefieias clericis antedictis. Da­
turn Laterani II. Idus Ianuarii. Anno Septimo. 

Ex Rcg. orig. An. VII. cp. 69. 

Theiner, Mon. hist. Hung, I. pag, 37. - Fejcr, III. 1. 405. 

LIX. 

f223,. Papa Honoriu III. primesce sub protecţiunea scaunuluY apostolicu pe J 223 

llfargarela, fosta împeditcsă a Constantinopolului {fica regelu'î Bela III. din Ungaria), 
dimpreunbi cu tote averile sale, între cart se amintesce castrnlu Kewe şi moşia Iladia 
din Bănatu. 

HoNORIUS EPlSCOPUS servus servorum Dei. Dilecte in Christo filie 
nostre M. quondam lmperatrici Constantinopolitane illustri, salutem et aposto­
licam benedictionem. Solet annuere etc. . . . impertiri. Eapropter, dilecta În 
Christo filia, tuis iustis postulationibus grato concunentes assensu, personam 
tuam cum omnibus, que impresentiarum ra:tionabiliter possicles, aut în futurum 
iustis mod,is, prestante domino, poteris adipisci, sub beati Petri et nostra pro­
tectione suscipim11s: specialiter autem Castrurn Kew.e cum toto Comitatu, red­
d ,itibus, dignitatibus et prnventibus suis; Varnd quoque, Perben, Camanc et 
Zilzeng cum ,iillis, silvis, vineis, piscariis, servis et ancillis, et ceteris pertinen­
ti,is suis; Regale insurJer predium, quod Elyacl vulgariter appellatnr, cum red­
ditibus et proventibus suis; nec non et al,ia tria in Bachaciensi provincia con­
stituta, viclelicet Soya, Curth et Mirislou com pertjnentii.s suis que de conces­

sione Karissimi in Christo filii nostri Andree illustris Regis tJngarie, fratris 
tui, te legitime prnponis adeptam, sicut ~a omnia iuste possides et quiete, et 
in privilcgiis eiusdem Regis exinde confectis plenius continetur, auctoritate tibi 
apostolica confirrnamus, et present~s sci-ipt,i patrocinio communimus. Nulii ergo 
etc. nostre protectionis et confîrmationis infringere. Si quis autem etc. Datu,m 
Laterani III. Kal. AprUis. Pontificatus nostri Anna Septimo. 

Ex Reg. orig. An. V 11. ep. 1 ro. 

Theiner, Mor1. hisl. Hung. t png . .39. 

24,320. 11 
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LX. 

r 223. r 223. Papa Houoriu 111. scrie episcop11/11't din Tramil11a11ia, că cavaleri'î Teuto,n'î 
ati începutu a se aşeza în /cm Bl~rsct şi în ţlra tramalpil/('t, car'î erau nelocuite pană în 
timpuli.î din urmă din causa i11cursiunif pop6relorn piig/me, şi fiindu că ţi::rile aceste au 

s~i fiă ~mpuse m1111aY pontificclu'î romann , de aceea densulu s~i llll·Şl aroge nic'î untî 

dreptu de jurisdicţiune asupra clentlu'î şi poporului di n ţinuturile aceste. 

HoNORIUS Errscorus etc. Vellerabili fratri Episcopo Uhrasilvano. Q uod 

clilecti filii Magister et frat res domus sancte l'darie T hcotonicorum terram J'3oze, 

et ultra montes nivium propter paganorum insult11s vastam usque aJ proxima 

tempora et clesertam novitfr inhabita re ceperunt, ipsorum paganon1111 impetu 

non sine multo discrimine refrenato, eis ad meritum, nobis aci gaudium, el 

toti popula christiano pro,·enit ad profectum: propter riuod ipsi fratres et in­

habitatoi-es terre predicte non sunt lacescendi iniuriis, sed beneficiis confovcndi, 

quatinus numerus fidelium terram ipsam inhabitantium aci pag-anornm terrorem 

et christianitatis subsid ium feliciter augeatur. Cum autem terra ipsa secunclum 

imlulgentias dictis fratribus ab apostolica sede co11cessas, nullum prcter Ro­

manum pontificem episcopum habeant vei prebtum , tu, sicut eorum nobis 

conquesti6 patefecit, in ea tibi iurisclictione1n indebita usurpare contendens, 

presbyteros et clericos ipsius terre ad sinoclum tl1am vocas, et tam ab eis 

quam a laicis. decimas et alia episcopalia iura niteris extorquere, in eos, si 

tue non satisfaciunt vohmtati , i1Herdicti et excommun icatiouis sententias de 

facto, cum de iure nequeas, profercndo Nolentes igitur aliquatenus s11stinei-e, 

quod iidein fratres indebite, presertim contra nostras indulgentias nw lestenlur, 

fratemitati tue per apostolica scripta firmiter precipiendo mandamus quatiinus 

si· quas forte ele facto in clericos vei alios habitatorcs ipsius terre sentcntias 
prntulisti, eas de facto quoque non differens revocare, ab eonun g rnvamme 

taliter co11quiescas, quod nec ipsi iustarn habeant materiam conqueremli, nec 

nas tibi durius scribere compellam,l.ir: qui c11111 dummn conmdcm frat1·u111 sic 

ro1·e nostre gratie rigaverimus, ut eam ele humili sta tu aci altum tempore no­

stro provecta'.m plantationern nostram non incongrue appellare possinn1s, illam 

ea prerogativa diligimus caritatis., quod eius indigna gravamina non possemus 

in patie11tia tolerare. Noveris autem, nos venerabil ii fratri nos tro Stri'goniensi 

Archiiepiscopo rllandavisse, ut nisi iuxta mandatwn nos trum curaveris revocare 
sententias

7 
siquas in sepedictos incolas protul isti, ipse illas, tamq11arn a non 

suo illdice ro roinulgatas, denuntiet nullas esse . Datmn Laterani 11. !dus De­

cembris . A rmo Octavo. 

Ex l{eg. nrig. An. Vlrl. ep. 1:37 . 

' l'heincr, Mon. hist. Hung. I. pai;. 43.- Fcjcr, ii [. I. 420, 
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1 ~23. Papa JloJtoriu 11 I. autoriseză pe arcl1frpiscop11lil din Strigmt/2 să declare 
ele nule or'î-ce sentenţc ale episcopului din Transi1l'va11ia asupra 1ocuitorilori:i dln ţira 
B/irsâ, nefiindu pronunţate de judele competenti.i. 

HoNORIUS Errscorus etc. Venerabili fratri Archiepiscopo Strigoniensi, 

Quocl dilecti filii etc. ut supra usque prelatum, Venerabilis frater noster .. Epi­

scoplls lJltrasilvanus, sicut eorum nobis conquestio patefecit, in ea sibi iuris­
dictionern etc. Hsque molestentur: dieto episcopo firmiter dedimus i11 prece,ptis, 

ut si quas forte etc. ut supra usque tolerare. ldeoque fraternitati tue per 
apostolica scripta mandamus, quatinus nisi dictus episcopus iuxta rnandaturn 

nostrum curaverit i-evocare sententias, siquas în sepedictos incolas promulgavit, 

tu illas ta:mquam a non suo iuclice prornulgatas denunties mtllas esse. Datum 

Laterani lclibus Deccmlwis. Annu Octavo. 

Ex l{eg. orig. J\11. VIIL ep. 138 

Theinee-, ~Iun. hist. !lung. f. pag. ·U.- - Fcj,·, HC. I. 422. 

LXII. 

1224, Awlrcilt fl. regele Ungarie'î confirmă privilegiele, ce le conferise Saşilorll 1224. 

din Transilvania moşulu sei:'1 regek Geza II, în cleosebr le conlirmiî. dreptuli.i, ca să folo· 
sescă p.Udurea Rom,lni !orl't şi Biseniloru dimpreună cu Romitni't şi c11 Eismi'i. 

ln nomme sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas dei grac1a 
Hrn1garie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie; Gallicie, Lodomerieque rex in 
perpetuum. SicL1t ad regalem pertinet dignitatem, superbornrn co]llh1111aciam 

potenter opprimere, sic eciam regiann decet benignitatem, oppressiones humi­

lium misericorditer subleuare et ficleliurn metiri fanmlatum et nnicuique secun­
dum propr.ia merita retribucionis graciam impertiri. Accedentes igîtur fideles 
!tospdM 1Loslri The1do11icz' l 7/1Jras1t11a1t.i universi, ad pecles maiestatis nostre 

lrnrniUter nobis conquerentes, sua questione suppliciter nobis monstraverunt, 
quod penitus a st1a libertate, qua uocati fuerant a piissimo rege Geysa auo 
nostrn excidissent, nisi super eos maiestas legia, ocufos solite pietatis nostre 

aperiret, vnde pre nimia paupertatis inopia, nullum maiestati regie seru1c1um 
poterant irnpertiri. Nos igitLir iustis eorum querimonijs aures solite pietatis in­

clinantes, ad presenciam, posternmque noticiam uolumus deuenire. Quocl nos 

11 • 
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antecessorum nostrorum pijS vestigijs inherentes, pietatis moti visceribus, pn­
stinam eis reddidimus libertatem. Ita tamen, quad tmiversus popuh1s incipiens 
a Ţ, anrs usque in l}oralt, cum terra Syculornm tei-re Sdms et terra Daraus 
vnus sit popuh1s et sllb 11110 judice censeantur, omnibus comitatibus preter 
Chybi111iensem cessantibus radicitus. Comes uero quicmnquc fuerit Chyhiniensis 

1mllum presumat statuere in predictis co111 itatibus, nisi sit infra ea~ 1
) residens, 

et ipsum populi el1gan,t, gui melius uidebitur expeclire, ncc ctiam in comitatu 

Chybinie11si aliquis audeat comparare pecunia. Ad lucrnm uero nostre camere, 
c1uingentas marcas argenti dare te_nea11tur annuatim, nullum predlialem vef 
quemlib_et ali1cm1 volun1t1s infra terminos eorundem positmn, ab hae excludi 
reddicione, nisi qui super hoc gaudeat privilegio speciali. Hac eciam eisd.cm 

concedinrns, quod pecunia quam nobis soluere tenebuntur s:eu dinoscuntur,. cum 
nuUa alia pondere nisi cum nilarca argentea, quam pijssime recorclacionis pater 

noster; Bela cisdem constituit, viclelicet quinturn dimidium fertonem Chybini­
ensîs ponderis cum Coloniensi denario, ne discrcpent în statera soluere te­

neantur. Nunccijs uero, quos regia maiestas ad dictam pecullliam colligendam 

stah1erit, singulis diebus, quibus ibidem moram f ecerint, tres lottones prn eo­
rum expe11s1s so.luere non recusent. iviilites uero quingcnti infra 1·cgnum ad 
regis expedicionem seruire deputentur. Extra uero regnum centum, si rcx În 

propria persana iuerit, si uero extra regm1m jobagionem miserit 1 siue În 

aclilltorium amici sui,. sîue in proprijs negocij,s quinquaginta tantrnnmodo mili­
tes mittere teneantur nec regi ultra prefatum m1rnerum postula1.·e liceat, 11cc 

ipsi eciam mittere tenearitur. Sacerclotes uevo suos libere eligant, et electos 

representent, et ipsis decimas persolvant, et de omni jure ecclesiastico, secun­

dum antiquam consuetudinem eis respondeant. Volmnus et eciam firmiter pre­
cipirnus, quatenus ipsos nullus judicet nisi nos, vei comes Chybiniensrs, quem 
nos eis loco et tempore constituenrns. Si uero coi:am quocunquc judice re-· 
manserint, tantumrnodo j,udiciurn consuetudinarium reddere teneantur, nec eos 
eciam aliquis ad prcsenciam nostram citare presummat, nisi causa coram suo 
jud[ce, non possit terrninari. Preter uero supradicta 1 siluain Blacorum et 

Bt'ssenorum cum aquis usus communes exerc.endo cum preclictis scificet .Blaâs 
et B/ssenis eisdem contulimus, ut prefata gaudentes libertate nulii inele seruire 

teneantm. lnsuper eisdem concessimus, quod vnicum sigiUum habeant, quod 

apud nos et magnates nostros euidenter cognoscatur. Si uero aliquis eornrn 

aliquem co1rne1lire voluerit, in causa pecuniali,. cora111 judîce non possit uti te­
stibus, nisi persanis infra terminos eorum constitutis, ipsos ab onmi jurisdi­
cione penitus exirnentes , Sa.lesque mirmtos, secunclurn antiquam libertatem, 
circa festurn beati Georgij acto diebus, circa, festum beati regis Stephani octo 

et circa festum beati Martini similiter acto diebus, omnibus libere recipiendos 
concedentes. Item preter supradicta eisdcm concedimus, quod rmlfus tributa­

riorum, nec ascendenclo nec descendendo presmnmat impedirc cos. Siluarir1 
uero cum omn'ibus appendicii.s suîs et aquan11n usus cum suis meatifJi1s, qne 

1) 1n diploma de confirmare a regeluY Ludovictt din ! 366 totn: cas. 
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ad solius regis spectant donacionerri, omnibus tam pauperibus quarn diuitibus 
libere concedimus exercenclos. Voh1111us eciam et regia auctaritate precipimus, 
ut nullus de jobagionibus nostris, villam vei predium aliquod ai regia maiestate 

audeat postulare, si uero aliquis postulauevit, indulta eis libertate a nobis con­
tradicant. Statuimus iusuper dictis fid.elibus, ut cum ad exi)edicionem ad ipsos 
nos venire contigerit, tres deşcensus tantllm soh1ere ad nostros usus teneantur. 

Si uero vayvoda ad regalern vtilitatem ad ipsos uel per terram ipsorum trans­
mittitu1;, duos descensus, vnum in introitu et vnmn in exitu soluere non re­

cusent. Adicimus eciam supradictis libertcţtibus preclictorum, qi1od rnercatores 
eon.im vbicumque voluerint in regno nostro libere et sine tributo uadant et